
Determina n. 14 del 14/06/2023  Pag. 1 a 2 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 

N. 14 del 14/06/2023 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI 

“ENERGIA ELETTRICA 20 LOTTO 8 – TOSCANA” (A PREZZO VARIABILE, 12 

MESI).  

 

(CIG: ZE53B88E4C) 

 

 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE  

della società Aci Pistoia servizi S.R.L. quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia 

 

VISTA la disciplina delle forniture a regime speciale (energia elettrica, gas, carburanti rete e 

carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e mobile) che impone alle 

PP.AA. di approvvigionarsi, per le suddette categorie merceologiche, attraverso le convenzioni 

presenti sul sito degli acquisti in rete delle PP.AA: www.acquistiinretepa.it; 

VISTO che anche l’Aci Pistoia servizi s.r.l., in quanto società di diritto pubblico, deve 

adeguarsi a tale disciplina attivando per le proprie utenze di energia elettrica alle convenzioni 

Consip presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

VISTO l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6238336 del 18/06/2021 con cui si aderiva alla 

convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica Ed. 18, lotto 8 Toscana, con il fornitore 

AGSM Energia S.p.A. per la durata di 24 mesi; 

CONSIDERATO che la fornitura sopra richiamata è stata attivata a decorrere dal 1° settembre 

2021e andrà in scadenza il 31 agosto p.v.;   

RITENUTO opportuno garantire l’erogazione dell’energia elettrica all’utenza posta in Pistoia 

via Bonellina 17 ed all’area posta in Pistoia Via Santa n. 13, senza interruzione del servizio; 

VISTO che sulla predetta piattaforma on line è attiva la Convenzione Consip denominata 

“Energia Elettrica 20” e che, nell’ambito di questa, è attivo dal 10/02/2023 il lotto n. 8 per la 

zona territoriale della regione Toscana, aggiudicato al fornitore A2A ENERGIA S.P.A., che 

prevede le seguenti opzioni: 

 Prezzo Variabile 12 mesi; 

 Prezzo Variabile 12 mesi con Verde a pagamento; 

 Voltura. 

http://www.acquistiinretepa.it/


Determina n. 14 del 14/06/2023  Pag. 2 a 2 

 

RITENUTO, pertanto, di aderire a mezzo ordine diretto alla nuova Convenzione Consip 

“Energia Elettrica 20” – Lotto 8 (Toscana) a prezzo variabile per 12 mesi dal 01/09/2023 al 

31/08/2024; 

RITENUTO che a seguito di una stima indicativa, il quantitativo necessario di fornitura è da 

considerarsi pari a kWh 5.500 annuo; 

STIMATA una spesa prudenziale massima annua di € 7.000,00 (settemila/00) di energia 

elettrica a prezzo variabile; 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) derivato, attribuito dall’Autorità 

Anticorruzione ANAC è Smart CIG. ZE53B88E4C; 

  

VISTO l’art. 32 c.2 del D.Lgs 50 del 2016 smi prevede l’assunzione di una preventiva 

determina a contrarre; 

 

RAVVISATA la necessità e l’opportunità di provvedere; 

D E T E R M I N A 

- di aderire alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 20”, lotto 8, con il fornitore A2A 

Energia S.p.A. con sede legale in Corso di Porta Vittoria n. 4, cap. 20122 Milano (MI) per la 

fornitura nella misura massina di 5.500 kWh di energia elettrica e dei servizi connessi a prezzo 

variabile, per una durata di dodici mesi a decorrere dal 01/09/2023 e fino al 31/08/2024, riferita 

alle utenze a servizio: 

 in Pistoia Via Bonellina 17; 

 Area posta in Pistoia Via Santa n. 15; 

- di autorizzare a favore di A2A Energia S.P.A. la spesa complessiva presunta di € 7.000,00 

(settemila/00) oltre iva annuo; 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Sig. Giorgio Bartolini; 

- di autorizzare lo stesso alla sottoscrizione ed invio on-line dell’Ordinativo di Fornitura 

disponibile sulla piattaforma di e-procurement del sito “Acquistiinretepa.it”, secondo le 

modalità operative previste dalla Guida alla Convenzione Energia Elettrica 20 - lotto 8; 

- di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale della 

Società www.pistoia.aci.it, nella sezione “Società Trasparente Aci Pistoia servizi s.r.l. dal 15 

luglio 2022. 

 

        f.to   IL PRESIDENTE  

                     Dr. Antonio BRESCHI 

http://www.pistoia.aci.it/

